
InteGROW
SIEĆ FAST TRACK

Aby  zmierzyć  się  z  trudnościami,  których  doświadczają  młodzi  ludzie, 
szczególnie  od  początku  światowego  kryzysu  gospodarczego,  sieć 
tematyczna  InteGROW  wypracuje  zintegrowane  strategie  włączania 
młodych  ludzi,  którym  grozi  wykluczenie,  poprzez  aktywizację  
i zatrudnienie. 

Miasta-partnerzy  sieci  InteGROW od  kilkunastu  lat  pracują  w dziedzinie  społecznej 
aktywizacji  i  zatrudnienia  młodych  ludzi.  Wszyscy  widzimy  w  projekcie  InteGROW 
szansę rozwiązania tych problemów efektywniej i konkretniej, tym bardziej, że sytuacja 
się pogłębia w świetle kryzysu gospodarczego.

Aby ułatwić  aktywizację  rynku pracy  dla  młodych ludzi  zagrożonych wykluczeniem, 
chcemy zidentyfikować i opracować efektywne i zrównoważone strategie i narzędzia 
odpowiadające praktycznym potrzebom miast europejskich i aglomeracji. 

Wyzwania

Partnerzy InteGROW mają podobną charakterystykę, która łączy ich w projekcie walki 
z wykluczeniem młodych ludzi z powodów:

•Pochodzenia społecznego (np. populacje robotników)

•Grupy etnicznej (np. imigranci, społeczność romska)
•niepowodzeń szkolnych
•niskich kwalifikacji
•recesji gospodarczej i/lub braku dostępu do pracy i możliwości samozatrudnienia

Te okoliczności prowadzą do następujących skutków dla młodych ludzi:

•wysoki stopień bezrobocia
•niski poziom produktywnej aktywności
•niski poziom wykształcenia

•niepowodzenia  w  kluczowych  zmianach  w  życiu  (od  szkoły  do  zatrudnienia;  od 
bezczynności do działania; zmiana kwalifikacji zawodowych, się aby wrócić na rynek 
pracy; od zależności do niezależności osobistej, itp.)

•segregacja

Główne wyzwania, którymi chcą się zając partnerzy projektu to:



•opracowanie zintegrowanych strategii aktywizacji społecznej, które osiągną cel tam, 
gdzie obowiązujące polityki publiczne zazwyczaj nie odnoszą sukcesów lub efekt jest 
niezadowalający

•praca bezpośrednio z młodzieżą, aby wzmocnić ich poczuci wartości,  wypracować 
silne  zaangażowanie,  pozytywne  nastawienie  i  zmianę  mentalności  w  młodych 
ludziach zagrożonych wykluczeniem poprzez włączanie ich w procesy aktywizacyjne

•zintegrowanie  młodych  ludzi  poprzez  rozwój  innowacyjnych  aktywności 
ekonomicznych; młodzież w centrum lokalnych działań gospodarczych

Aby stawić  czoło  tym fundamentalnym wyzwaniom,  partnerzy  projektu InteGROW 
zdecydowali o konieczności wykorzystania zintegrowanych metod, ponieważ strategie 
włączania i aktywizacji młodych ludzi są zazwyczaj zbyt sektorowe. 
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